第５回日本女性会議２０１７とまこまい実行委員会会議録（概要）

１ 日 時：平成２９年１月１７日（火）１０時開会

２ 場 所：市役所９階会議室

３ 出席委員：髙橋雅子実行委員長 他１７名、

４ 欠席者：志賀勉氏、野田修司氏、佐藤郁子氏、大谷和弘氏、成田真澄氏

山西世津恵氏、大沼徹氏、成田富貴子氏、中村由香氏、

荒尾友紀氏、遠藤厚子氏、鍋岡順子氏、保木千寿子氏

議  事

１ 開 会

２ 「男女平等参画都市宣言」唱和

３ 実行委員長挨拶

４ 議題

 （１）報告事項

ア 実行委員会顧問について

事務局より、昨年８月の実行委員会において実行委員会規約改正し

たことと、顧問の設置についてを説明し、前副大会長、前商工会議所

会頭 藤田博章様。前副実行委員長 松原繁次様。男女平等参画推進

協議会相談役、八巻キミエ様、前嶋フク様、山口芳子様。５名の委嘱

を報告。

   イ 日本女性会議２０１６秋田大会について

     事務局より、秋田大会の視察内容について動画や写真を交えながら、

配布資料に沿って報告。

     片原総務部会長、星企画部会長、山岸ウエルカム副部会長より参加

した感想を報告。

   ウ 日本女性会議２０１７とまこまいプレ大会について

     事務局より、プレ大会について動画や写真を交えながら、内容及び、

アンケート結果、今後の課題等についてを配布資料に沿って報告。

   エ 各部会における協議の進捗状況について

各部会から、進捗状況の報告。

・総務部会

 昨年１２月１３日に開催した第４回総務部会についてを報告。

内容としては、秋田大会、プレ大会、各部会の進捗状況、協賛金依

頼について。

１月２３日開催の第５回総務部会では、協賛金について各委員よ

りいただいたご意見を検討し、事務局案を、示すことと、今後企業

への協賛依頼については、１月中に各企業に依頼文書を送付し、事

務局で直接訪問をする予定であることを報告。

・ウエルカム部会

 ３グループに分かれて協議中であることを報告。

交流会・・１０月６日、１２月１２日に開催。

交流会の流れの確認、メニュー等の協議、ホテルとの

打ち合わせについて。

案内・・会場内、１０月１３日、会場外、１０月７日に開催。

会場内：案内の配置場所、救護、託児、会場内の装飾、

弁当内容等について。

会場外：まちなか、駅前、空港等案内の方法について。

物販等・・１０月５日、１２月５日に開催。

場所、出店業者、内容等の協議。

・企画部会

 テーマ会議別に内容を協議中であることを報告。

１２月が最終企画書シートの提出月であったが、協議中のテーマ会

議もあり全てが提出されていない状況。

今後は、早期に会場を決定し、各テーマ部会へ示す。

とまこまいモデルを全国へ発信するため、協議を継続する。

５ その他

【事務局より】

・大会 PR及び本大会へ向けての協力等についての説明。
・１月の各団体の新年交礼会での PR活動について、写真を交えて報告。
・とまチョップのコスチュームについて、実物の公開及びボランティアの

方による製作であることを報告。

・日本女性会議２０１７とまこまい公式 HP、FBについてのご協力のお願
い。

【意見】

●PRについての提案
民生委員制度１００周年記念として、５月１３日に市民会館にて２，０

００名の来場者を見込んだ式典を予定している。ブースの設置や、オレ

ンジ色のはっぴを着た PRをしてはどうか。
  ○是非、やらせていただきたい。

６ 閉 会